Italia – Servizi assicurativi – Appalto 2/2025: PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA CAR (CONTRACTOR'S ALL RISKS) E DECENNALE POSTUMA DELLE OPERE CIVILI E DI SISTEMA DELLA LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DI TORINO.

OJ S 127/2025 07/07/2025

Bando di gara o di concessione – regime ordinario Servizi

#### 1 Committente

## 1.1. Committente

Nome ufficiale: COMMISSARIO STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO - LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DELLA CITTA' TORINO

E-mail: commissario.metro2.torino@pec.governo.it

Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico

Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

## 2. Procedura

#### 2.1. Procedura

Titolo: Appalto 2/2025: PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA CAR (CONTRACTOR'S ALL RISKS) E DECENNALE POSTUMA DELLE OPERE CIVILI E DI SISTEMA DELLA LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DI TORINO. Descrizione: Appalto 2/2025: PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA CAR (CONTRACTOR'S ALL RISKS) E DECENNALE POSTUMA DELLE OPERE CIVILI E DI SISTEMA DELLA LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DI TORINO.

Identificativo della procedura: 139eb30e-10a3-431a-8f64-5246c9683c50 Identificativo interno: 7390dbf4-20c2-48ab-b1b1-ffde083b829f@1451-G-457

Tipo di procedura: Aperta La procedura è accelerata: no

# 2.1.1. Finalità

Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

# 2.1.2. Luogo di esecuzione

Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)

Paese: Italia

#### 2.1.3. Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 25 834 349,74 EUR

# 2.1.4. Informazioni generali

Informazioni supplementari: Tutte le informazioni sono contenute nei documenti di gara Base giuridica:

Direttiva 2014/25/UE

437591-2025 Page 1/4

Diritto transfrontaliero applicabile: N/A

#### 2.1.6. Motivi di esclusione

Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

#### 5. Lotto

**5.1.** Lotto: LOT-0001

Titolo: Appalto 2/2025: PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA CAR (CONTRACTOR'S ALL RISKS) E DECENNALE POSTUMA DELLE OPERE CIVILI E DI SISTEMA DELLA LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DI TORINO. Descrizione: Appalto 2/2025: PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER IL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA CAR (CONTRACTOR'S ALL RISKS) E DECENNALE POSTUMA DELLE OPERE CIVILI E DI SISTEMA DELLA LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DI TORINO

Identificativo interno: 7390dbf4-20c2-48ab-b1b1-ffde083b829f@1451-G-457/LOT-0001

## 5.1.1. Finalità

Natura dell'appalto: Servizi

Classificazione principale (cpv): 66510000 Servizi assicurativi

# 5.1.2. Luogo di esecuzione

Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)

Paese: Italia

#### 5.1.3. Durata stimata

Durata: 3 650 Giorni

## 5.1.4. Rinnovo

Rinnovi massimi: 0

## 5.1.5. Valore

Valore stimato al netto dell'IVA: 25 834 349,74 EUR

# 5.1.6. Informazioni generali

Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata. L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

# 5.1.7. Appalto strategico

Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

#### 5.1.9. Criteri di selezione

Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

# 5.1.11. Documenti di gara

Indirizzo dei documenti di gara: https://infrato.tuttogare.it/gare/dettaglio.php?codice=457

# 5.1.12. Condizioni di appalto

Modalità di presentazione:

Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria Indirizzo per la presentazione: https://infrato.tuttogare.it/

437591-2025 Page 2/4

Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

Catalogo elettronico: Non consentita

Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal regolamento (UE) n. 910/2014]

Descrizione della garanzia finanziaria: L'offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 2% del valore complessivo dell'appalto e precisamente di importo pari a € 516.687,00. Si applicano le riduzioni di cui all'articolo 106, comma 8 del Codice.

Termine per il ricevimento delle offerte: 06/08/2025 13:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale dell'Europa centrale

Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:

Data di apertura: 06/08/2025 14:30:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale dell'Europa centrale

Condizioni contrattuali:

L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: Tutte le condizioni sono indicate nei documenti di gara

Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì Accordo finanziario: Non applicabile

### **5.1.15.** Tecniche

Accordo quadro:

Nessun accordo quadro

Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

Asta elettronica: no

## 5.1.16. Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi

Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte Informazioni sui termini per il riesame: Termini previsti dalla normativa nazionale applicabile e vigente

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto : COMMISSARIO STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO - LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DELLA CITTA' TORINO

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: COMMISSARIO STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO - LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DELLA CITTA' TORINO

Organizzazione che tratta le offerte: COMMISSARIO STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO - LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DELLA CITTA' TORINO

# 8. Organizzazioni

## 8.1. ORG-0001

Nome ufficiale: COMMISSARIO STRAORDINARIO PER REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO - LINEA 2 DELLA METROPOLITANA DELLA CITTA' TORINO

Numero di registrazione: 97901440012 Indirizzo postale: CORSO INGHILTERRA, 7

437591-2025 Page 3/4

Località: TORINO Codice postale: 10100

Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)

Paese: Italia

Referente: Ing. Marco Cesaretti

E-mail: commissario.metro2.torino@pec.governo.it

Telefono: 0115592711

Indirizzo internet: https://www.infrato.it/
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

Organizzazione che tratta le offerte

## 8.1. ORG-0002

Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte

Numero di registrazione: 96574140016

Località: Torino

Codice postale: 10100

Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)

Paese: Italia

E-mail: urp.to@giustizia-amministrativa.it

Telefono: 0115576411

Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

#### Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 139eb30e-10a3-431a-8f64-5246c9683c50 - 01

Tipo di formulario: Gara

Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario

Sottotipo di avviso: 17

Data di trasmissione dell'avviso: 04/07/2025 11:27:51 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora

legale dell'Europa centrale

Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Numero di pubblicazione dell'avviso: 437591-2025

Numero dell'edizione della GU S: 127/2025

Data di pubblicazione: 07/07/2025

437591-2025 Page 4/4